termasuk kitab masyhur di nusantara dan menjadi bahan kajian di berbagai pesantren,

majelis taklim, masjid, dan langgar/musala.

Pramasto mengungkapkan bahwa Abdul Samad al-Falimbani merupakan ulama

nusantara yang berasal dari Palembang, Sumatera Selatan. Al-Falimbani lahir di Palembang

pada tahun 1150 H/1737 M. Kitab Hidayah al-Salikin merupakan saduran dari berbagai kitab

ulama khususnya kitab Bidayah al-Hidayah, meskipun demikian, pemikiran orisinal tetap

ada dari al-Falimbani (Pramasto, 2020).

Kitab Hidayah al-Salikin fi Suluki Maslak al-Muttaqin terdiri dari satu bagian